
JOHN ERICSSON 2004 
 
John Ericsson fyllde 201 år 
 
Vid Nybrovikens strand hyllades John Ericsson traditionsenligt den 31 juli 
med fanvakt vid John Ericsson-statyn - den dag som den store uppfinnaren 
föddes 1803 i Långban norr om Filipstad. 
 
Firandet skedde i närvaro av nye amerikanske ambassadören M Teel Bivins  med 
familj på den plats som John Ericssons kista sattes i land från 
USA-kryssaren Baltimore den 16 september 1890 (John dog den 8 mars 1889). 
Tiotusentals människor hyllade då denne store svensk som tillbringade sina 
sista 50 levnadsår i USA. Även på Manhattan i New York, där kistan fördes i 
procession till örlogsfartyget, f v b SVERIGE, var uppmärksamheten och 
hyllningarna stora! Tåg till Filipstad följde där mausoleet invigdes 1895. 
 
I Sverige firades 200-årsdagen storståtligt förra året, vilket Erik Lidén, 
journalist och styrelseledamot i John Ericsson Sällskapet, påminde om i 
årets högtidstal. Även Bryggan ägnade då John Ericssons 200-årsminne 
berättigade hyllningar. 
 
I talet tog Erik också upp teknikens betydelse i dagens samhälle och önskade 
att John Ericssons än i dag använda lösningar för olika problem skulle bli 
tydligare i skolornas undervisning. 
 
Ordföranden i J-E Sällskapet Kjell-Åke Dahlberg hälsade välkommen och 
högvakten med musik av Borlänge hemvärnskår passerade förbi. Ambassadören 
Framförde hälsningar från USA liksom 91-årige ordföranden i John Ericsson 
Society (bildat 1907), Kjell Lagerström. Han är självklart hedersledamot i 
John Ericsson Sällskapet i Sverige. Ambassadören lade också ned Odd 
Fellow-logens krans. 
 
Lunch för 40 personer på Berns altan avslutade denna soliga lördag. 
 
Traditionellt årsmöte i Filipstad 24 juli med ceremoni vid mausoleet och 
slaget mellan Monitor och Merrimac i Kyrkviken, förtjänstfullt presenterat 
av Erik Gustavson. 
 
Traditionerna för John Ericssons minne fortsätter 2005 med årsmöte och slag 
i Filipstad lördag 30 juli och födelsedag vid Nybroviken i Stockholm söndag 
31 juli 2005.  Notera redan nu i Din almanacka! 
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